

19 25/12 19

Warszawa, ul. Morska 33. T

7115

Kochany!

Pomyśl Ci jeszcze raz o delegacji litewskiej. Dni temu był u mnie Sraulis i powiedział, że porozmawiał z nim. Sprawy rozstrzygnięte, że został tam pan p. Wróblewski postać Grabieckiego, który mi powiedział, że „Sejm konstytucyjny wypowiedział się za przywrócenie Wilna do Polski”. Wobec tego, in), Sraulis ma polecenie od swego Rządu „prowadzić negocjacje z Rządem polskim pod warunkiem, iż Wilno będzie uznane przez Rząd, jako stolica Litwy niepodległej”, odpowiedź p. Grabieckiego umiemy czekać dalsze rokowania. Sraulis wyjechał kunyca do Kowna z odpowiedzią Grabieckiego i z listem, dalsze wstawi.

Tyle faktów. Co do nastroju to uważam, że p. Sraulis traktowanie - Tę w sprawie Litwy uważają za rezultat „nieumierliwy”, jak wy powiedział to przed parą dniami, że odpowiedź Grab. ora asy- lant w „Gazecie Polskiej” bardzo dla niego



nie przeszedł, w przyszłości zgodzę się
jego uspokoić. Wiem, że Ty bę-
dziesz bardzo wnikliwym i najwłaściwym
lecz uwi: i najwłaściwym kierownikiem
spraw dyplomatycznych na terenie Polski.
A o to przecież chodzi. Już pisał do
mnie jak do Wilna i dostał. Rodzi-
temu nie uwiadomiał o to do Wojskowej
szkoły i telefonował oprost do Cichu.
Wciąż liczę, że wkrótce przyjedzie do War-
szawy i będzie się o niego, ale obawia-
m się go bardzo trochę więcej. Powie-
działam mu, że Twój porót (czyli) do
Warszawy bardzo niepowodny, gdyż jest od-
powiednie rękopis od porótców wojennych,
które jest nieinne.

Ładnie uciła.

Wacław



43

19 25)IV.19.

Warszawa, ul. Marszałkowska 33.

O d p i s. 711

Kochany!

Pesyłam Ci jeszcze parę szczegółów o delegacji litewskiej. Dziś rano Szaulis i powiedział, że porozumiewał się z Ministerstwem Spraw Zagranicznych, że został tam prócz p. Wróblewskiego posła Grabskiego, który mu oznajmił, że " Sejm konstytucyjny wypowiedział się za przynależnością Wilna do Polski ", wobec tego, iż on Szaulis na polecenie od swego Rządu " prowadzi pertraktacje z Rządem Polskim pod warunkiem iż Wilno będzie uznane przez ten Rząd, jako stolica Litwy niepodległej" odpowiedź Pana Grabskiego uniemożliwiła dalsze rozmowy. Szaulis wysłał kurjera do Kowna z odpowiedzią Grabskiego i z prośbą o dalsze wskazówki.

Tyle faktów. Co do nastroju to miałem wrażenie, że Pan Szaulis traktowanie z Tobą w sprawie Litwy nie uważa już za rzecz " niemożliwą ", jak powiedział to przed paru dniami, że odpowiedź Grabskiego oraz artykuł w " Gazecie Polskiej " bardzo dla niego nieprzyjemny wpłynął na jego usposobienie. Widzi, że Ty bądź co bądź będziesz nie tylko naj-
najwpływowszym i cz. może i najzygzliwszym rzecznikiem spraw Litwińskich na terenie Polski. A o to przecież chodzi. Już pytał się mnie jak do Wilna się dostać. Radziłem mu zwrócić się o to do Wojciechowskiego i za-
telefonować wprost do Ciebie.

Wciąż liczy, że przyjedziesz do Warszawy i będzie się ociągał, ale ekelicznoci go koniec kanców zmuszą. Powiedziałem mu, że Twój powrót do Warszawy (rychły 7 do Warszawy bardzo niepewny, gdyż jest całkowi-
cie zależny o położenie wojennego, które jest zmienne.

Serdeczny uścisk

W a c e k.

(Sieroszewski)

Za zgodność odpisu:



44.

52